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Szanowny Pan 
mgr WŁADYSŁAW GĄSIOROWSKI 
Przewodniczący Oddziału 
Towarzys twa Naukowego Płockiego 
w S I E R P C U 

W dniach 27 i 28 czerwca 1987 r. w Liceum 
Ogólnokształcącycm imienia mj ra Henryka Su-
charskiego odbył się „II Zjazd Absolwentów 
i Wychowanków Szkoły", na który zostałem 
zaproszony, ale z uwagi na stan zdrowia nie 
mogłem wziąć w nim udziału i w dyskusji zjaz-
dowej zwrócić uwagę na przeoczenie Komitetu 
Organizacyjnego, iż był to nie II, lecz już III 
w historii Szkoły Zjazd. Zapomniano bowiem, 
iż przed półwiekiem — w 1936 roku, w 20 rocz-
nicę założenia Gimnazjum miał miejsce Zjazd I. 

W związku z powyższym uprzejmie proszę 
Pana Przewodniczącego o spowodowanie wy-
drukowania w organie Towarzystwa Naukowe-
go Płockiego, kwar ta lniku „Notatki Płockie" 
poniższego k o m u n i k a t u : 

Urodziłem się w Sierpcu w 1909 r. Do gim-
nazjum Polskiej Macierzy Szkolnej, które od 
1928 r. nosiło imię Prezydenta Rzplitej prof. 
dra Ignacego Mościckiego, uczęszczałem w la-
tach 1923—1930. Maturę otrzymałem w 1930 r. 
Było nas wówczas 26 osób, w tym 6 dziewcząt. 
Na tamte czasy, gdy w szkole średniej obowią-
zywało wysokie czesne miesięczne, była to spo-
ra grupa. 

W tym samym roku zdałem egzaminy do 
Szkoły Podchorążych Piechoty w Ostrowi Ma-
zowieckiej. Ukończyłem ją po 3 latach i w 
1933 r. w stopniu podporucznika Wojska Pol-
skiego otrzymałem przydział do 63 pułku pie-
choty w Toruniu (obecnie jestem kapitanem re-
zerwy). 

W czerwcu 1936 r. zostałem zaproszony na 
uroczystość jubileuszową dwudziestolecia Gim-
nazjum. Uczestniczyłem w niej. W spotkaniu 
w sobotę, może w niedzielę, nie pamiętam do-
kładnie, wzięło udział 120—150 absolwentów 
oraz aktualnych i byłych Nauczycieli z księ-
dzem drem Leonem Pomaskim — dyrektorem 
Gimnazjum na czele. 

Zjazd ten rozpoczął się zbiórką w Szkole w 
dawnym jej budynku przy ul. Płockiej 40. Stąd 
pomaszerowaliśmy do kościoła farnego, gdzie 
ks. dr Leon Pomaski odprawił mszę św. Konce-

Sierpc, 27 czerwca (sobota) 1987 r. Hala sportowa Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. Henryka Sucharskie-
go. Obrady Zjazdu, w którym uczestniczyło 350 osób. otwiera przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 
inż. Jarosław Nowakowski — przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Fłocku. wychowanek Szko-
ły z lat 1945—1950. Frzy poczcie sztandarowym uczniowie — od lewej strony: Bożena Mańkowska, Maciej 

Szatkowski i Anna Kalinowska. 
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Na sali obrad. Od prawej strony: mgr Mieczysław Koźluk — Kurator Oświaty i Wychowania w Urzędzie 
Wojewódzkim w Płocku, mgr Maria Otroszczenko — aktualny dyrektor Liceum (od 1981 r.), Leszek Ma-
jewski — wicewojewoda płocki, Antoni Wróbel — przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Kontrolno-Rewi-
zyjnej PZPR, mgr Lech Dobrosielski — b. dyrektor Liceum w latach 1968—1981, dr inż. Jakub Chojnacki — 
prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego, uczeń gimnazjum sierpeckiego w łatach 1935—1939 i dr med. 

Taida Butkiewicz-Gmerek. 

lebransem był prefekt szkolny, ks. Stanisław 
Sławiński (rozstrzelany przez hitlerowców już 
w grudniu 1939 r.). 

Następnie udaliśmy się na wspólny obiad do 
restauracji pani Lipczykowej na Starym Ryn-
ku. 

Wieczorem rozpoczął się koleżeński bal, t rwa-
jący do białego rana. Wspominam go do dziś. 

O odbyciu tego pierwszego, koleżeńskiego 
spotkania mogą poświadczyć i inni żyjący jesz-
cze przedwojenni wychowankowie naszej „Sta-
rej Budy", k tóre j budynek dziś służy dzieciom 
z „podstawówki"'. 

Tak więc należy przyjąć, iż I Zjazd Wycho-
wanków i Nauczycieli Sierpeckiego Gimnazjum 
i Liceum odbył się w 1936 r., a obecny „w 70-
lecie Szkoły" z roku 1987 (opóźniony o rok) 
jest nie II, a III spotkaniem — Zjazdem w je j 
historii. Następny, kolejny za 4 lata (w czerw-

cu 1991 r.) — w 75 rocznicę istnienia dobrej 
mazowieckiej, naszej Szkoły, której mury opu-
ściło szereg wybitnych wychowanków — wi-
nien być oznaczony cyfrą IV. 

Łączę wyrazy szacunku i poważania 
HENRYK CHOJNACKI 

Otrzymują : 

1) mgr Maria Otroszczenko — Dyrektor Liceum Ogól-
nokształcącego w Sierpcu 

2) inż. Jaros ław Nowakowski — Przewodniczący Ko-
mitetu Organizacyjnego I I / 1 I I Zjazdu Wychowan-
ków i Nauczycieli 

3) mgr inż. Jerzy Witkowski — Przewodniczący Kola 
Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej w Warszawie 

4) dr inż. J a k u b Chojnacki — Prezes Towarzystwa 
Naukowego Płockiego, sierpczanin. 
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